
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ»!
ЯЦАУЫЛ РАЙОНЫ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬ РАИОНЫНЫЦ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ГОРОД ЯНАУЛ
ЯЦАУЫЛ КАЛАЬЫ 
КАЛА БИЛЭМЭЬЕ ЯНАУЛЬСКИИ РАЙОН

ХАКИМИЭТЕ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАР АР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« I'! » февраль 2024 й. «Vf  » февраля 2024 г.

Об утверждении Порядка предоставления из бюджета городского
поселения город Янаул муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан субсидии на возмещение недополученных
доходов

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь Уставом городского поселения город Янаул, для 
определения механизма предоставления из бюджета городского поселения 
город Янаул субсидии на возмещение недополученных доходов 
юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений) и индивидуальным предпринимателям, осуществляющих 
реализацию твердого топлива населению на территории городского 
поселения город Янаул муниципального района Янаульский район 
Республики Башкортостан на возмещение разницы между регулируемыми 
(розничными) и отпускными ценами на твердые виды топлива постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления из бюджета 
городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский 
район Республики Башкортостан субсидии на возмещение недополученных 
доходов.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации Валиуллина P.P.

Ф.Х. Миндияров

Янаул-тип-126-200-23



Администрации 
шя город Янаул 
февраля 2024 г.

ПОРЯДОК
предоставления из бюджета городского поселения город Янаул 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 
возмещение недополученных доходов

1. Настоящий Порядок определяет цель и условия предоставления 
субсидий из бюджета городского поселения город Янаул муниципального 
района Янаульский район Республики Башкортостан ИП Зайдуллин Р.З. на 
возмещение недополученных доходов.

2. Субсидия предоставляется на основе Соглашения о предоставлении 
субсидии в пределах средств, предусмотренных в бюджете городского 
поселения город Янаул, согласно решения Совета городского поселения 
город Янаул муниципального района Янаульский район Республики 
Башкортостан №217/44 от 28 декабря 2023 года «О бюджете городского 
поселения город Янаул муниципального района Янаульский район 
Республики Башкортостан на 2024 год и на плановый период 2025-2026 
годов».

3. Размер субсидии 400 000,00 (четыреста тысяч) рублей 00 копеек.
4. Целью предоставления субсидий является возмещение разницы между 

регулируемыми (розничными) и отпускными ценами на твердые виды 
топлива в отчетном периоде согласно прейскуранта на платные услуги 
утвержденных Решением Совета директоров.

распределяются Администрацией городского поселения город Янаул 
муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан в 
пределах, утвержденных на указанные цели лимитов бюджетных 
обязательств.

6. Средства из бюджета городского поселения город Янаул 
предоставляются в виде субсидий (далее - получатель субсидий) на 
безвозмездной и безвозвратной основе.

7. В течение трех дней со дня принятия решения о предоставлении 
субсидий администрация городского поселения город Янаул сообщает 
получателю субсидий о принятии такого решения с указанием объема 
предоставляемых средств.

8. Перечисление субсидии из местного бюджета осуществляется в 
соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации на отдельный 
банковский счет, указанный получателем субсидии.

9. Получатель субсидий несет ответственность за достоверность 
информации, представленной в отчетах, а также за целевое и эффективное 
использование выделенных им средств, своевременное представление

ложение 
становлению 

(дского поселе 
от « 01 »



отчетности о выполненных работах.
10. Субсидии из бюджета городского поселения город Янаул носят

целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.
11. В случае несоблюдения получателем субсидии условий

предоставления субсидий перечисление субсидий приостанавливается.
12. Субсидии использованные не по целевому назначению, подлежат 

взысканию, а не использованные в установленные сроки - возврату в бюджет 
городского поселения город Янаул.

13. Администрация городского поселения город Янаул и орган
муниципального финансового контроля осуществляют проверку соблюдения 
получателем субсидий условий, целей и порядка их предоставления согласно 
п. 5, ст. 78 Бюджетного кодекса РФ.


